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Öz 

Türk millî kültür ve bilincinin sözcüsü olan ve Türkçülüğü hayatın her alanına yaymak amacında olan Türk Yurdu Dergisi 30 
Kasım 1911 tarihinden bu yana bazı kesintilerle birlikte yayın hayatına devam etmektedir. “Türklüğe hizmet etmek” sloganı ile yayım 
hayatına başlayan ve “Dilde, Fikirde, İşte Birlik” sloganı ile yayım hayatına devam eden Türk Yurdu Dergisi sadece Türkiye Türkleri ile 
ilgili değil Dış Türkler ile ilgili de makale yayımı yapmıştır. Sovyetlerin yıkılması ve Türkistan Coğrafyasında bağımsız Türk 
Cumhuriyetlerinin kurulması ile bu ilgi daha da artmıştır. Bu makalenin hazırlanma amacı da bağımsızlık sonrası o bölge ile ilgili 
yayımlanan makalelere tasnif edilmiş olarak, kolay bir şekilde ulaşmak ve yapılan çalışmaları görebilmektir. 

Anahtar Kelimeler: Türk Yurdu Dergisi, Türkistan, Bibliyografya. 

 
Absract 

Türk Yurdu, the voice of Turkish national culture and consciousness aiming to spread Turkism to every area of life, has been 
continuing its publication with some deductions since 30 November 1911. Beginning its broadcasting life with the slogan To serve 
Turkishness and to be of service to Turkishness and continuing with Unity in language, thinking and work, Turk Yurdu, publishes 
articles not only about Turkey but also Turkic people. And the collaps of the Soviets and the establishment of independent Turkic states 
have increased interest even more. The purpose of this article is classify the published articles related to Turkestan, thus they could be 
easily reachable.  
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GİRİŞ 
Bibliyografya, belirli bir konu, yer ve dönemle ilgili yayımları kapsayan eser olarak tanımlanabilir. 

Bir konu üzerinde araştırma yapmaya başlamadan önce, o konu hakkında daha önce yapılan çalışmaları 
tespit etmek elzemdir. Bunun için de konuyla alakalı kapsamlı bir literatür taraması yapmak gerekmektedir. 
Kaynak taraması neticesinde araştırma için gerekli olan malzeme tespit edilerek toplanır. Böylece 
araştırmanın mevcuttaki bilgi birikimine ne yönde katkı sağlayacağı belirlenir. Ayrıca, araştırılan konunun 
bilimsel bir hüviyete sahip olabilmesi için, yeterli malzemenin ortaya konulması gerekmektedir. Aksi halde,  
araştırma, bilimsel olma vasfını kaybedecektir. Bu durum, bibliyografyanın önemini göstermektedir. 
Bibliyografya, araştırmacının bilimsel bir eser ortaya koymasında rehber vazifesi görmektedir. 

 Günümüz teknolojisinin sağladığı geniş imkânlar, araştırmacıların arzu ettikleri eserlere rahatlıkla 
ulaşmalarına imkân tanımaktadır. Ancak, sayısız arşiv ve kütüphane kataloğunu taramak, araştırmacının 
oldukça fazla zamanını almaktadır. Bu durum, bibliyografya çalışmalarına verilen önemin artmasını 
sağlamıştır. Çünkü bibliyografik çalışmalar, araştırmacıların zamandan tasarruf etmelerini sağlamaktadır.  

Bibliyografya çalışmamıza konu olan Türk Yurdu Dergisi 20 Kasım 1911 tarihinde “Türklüğe hizmet 
etmek, Türklüğe faide dokundurmak” şiarıyla yayım hayatına başlayan ve halen yayımlanmakta olan 
kültür, fikir ve sanat dergisidir. Türk Yurdu’nun yayım hayatı yedi devreye ayrılmaktadır: 1. Seri, 1911-1918; 
2. Seri, 1923-1931; 3. Seri, 1942-1943; 4. Seri, 1954-1957; 5. Seri, 1959-1968; 6. Seri, 1970; 7. Seri, 1987-2018. Türk 
Yurdu, 119. sayısından itibaren hakemli dergi olmuştur (1997). Derginin yayım hayatında etkin olan 
isimlerden bazıları şunlardır: Yusuf Akçura, Mehmet Emin Yurdakul,  Celal Sahir Erozan, Hasan Ferit 
Cansever, Hamdullah Suphi Tanrıöver, Osman Turan. Türk Yurdu’nun Türk Ocakları ile yakın ilişki 
içerisinde olduğu görülmektedir. Dergi, 2. Seri (1923-1931) ve 4. Seri (1954-1957) devrelerinde  “Türk 
Ocaklarının fikirlerini neşreder aylık mecmuadır” alt başlığı; 7. Seri (1987-2018) devresinde ise,  “Türk Ocağı 
Merkez Heyeti’nin aylık yayın organıdır” alt başlığıyla yayımlanmıştır (Tuncer, 2014, 550).  
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Dergide belirlediğimiz çalışma sahasından da kısaca bahsedecek olursak; Türkistan, güneyden 
Gürgan Irmağı, Horasan Dağları, Akdağ Dağları, Hindügûş sırtları; doğudan Doğu Türkistan’ın doğu 
sınırları, Moğol Altay’ında Burucan Geçidi; kuzeyden Cungarya ve Kazakistan’ın kuzey sınırlarını oluşturan 
İrtiş Havzası; batıdan Ural Dağı’nın güneyi, Yayık Irmağı, İdil’in denize döküldüğü yer ve Hazar Denizi ile 
sınırlanmıştır. Türkistan, XIX. yüzyılın ortalarına kadar kaynaklarda sıklıkla kullanılan tarihî bir addır. 
Türkistan, Doğu (Şarkî) Türkistan ve Batı (Garbî) Türkistan olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Çoğunluğunu 
günümüzde Uygur ve Kazaklar ile diğer Türk topluluklarının oluşturduğu Çin Halk Cumhuriyeti 
hâkimiyetindeki bölgeye Doğu Türkistan; 1924 yılından sonra Sovyet Rusya hâkimiyetine giren alana ise, 
Batı Türkistan adı verilmektedir. Doğu Türkistan’ın yüzölçümü 1.828.418 km², Batı Türkistan’ın 3.836.503 
km²’dir. 1991’de bağımsız olan Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkmenistan cumhuriyetleri, Batı 
Türkistan’da yer almaktadırlar.(Togan, 1981, 1). 

Bizim bu çalışmayı yapmamızın sebebi, hem ülkemizde yapılan bibliyografya çalışmalarına katkıda 
bulunma, hem de araştırmacıların işlerini kolaylaştırma isteğidir. Bu bibliyografya denemesi, Türk Yurdu 
dergisinde, Türk Cumhuriyetlerinin bağımsızlıkları sonrası Türkistan ile ilgili yayımlanan makaleleri 
içermektedir. Bu nedenle çalışmada 1992 yılından günümüze olan makaleler taranmıştır.  Araştırmamız 
nispetinde tespit ettiğimiz makaleleri, ülkeleri göz önünde bulundurarak sınıflandırdık ve kronolojik olarak 
sıraladık. Ayrıca, makaleleri tırnak içerisinde belirttik ve tam künyeleriyle vermeye özen gösterdik.     
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SONUÇ 

Hazırlamış olduğumuz bibliyografyada görüldüğü gibi Türk Yurdu Dergisi’nin Türk 
Cumhuriyetleri’nin Bağımsızlığı sonrası Türkistan hakkında yayımlanmış makaleleri ülkelere göre 
tasniflendirdiğimizde Özbekistan’la ilgili 29, Kazakistan’la ilgili 26, Kırgızistan’la ilgili 49, Türkmenistan’la 
ilgili 4 ve bunların haricinde ülke özelinde olmayan fakat Türkistan, Orta Asya ve Türk Dünyası başlıkları 
altında coğrafyanın tamamı ile ilgili genel 138 makale tespit ettik. 1992- 2017 yılları arasında toplam 246 
makale taramış olduk. Bugüne kadar birçok yüksek lisans ve doktora tezine konu olmuş, 107 yıldır yayın 
hayatına devam eden Türk Yurdu Dergisi’nin belirli bir dönem ve coğrafyayı konu alan çalışmaları 
hakkında hazırladığımız bibliyografya ile bundan sonra yapılacak çalışmalara yardımcı olabilmeyi temenni 
ederiz.  
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